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Uued õpetajad  

2013/2014. »a alustasid P»lva ¦hisg¿mnaasiumis tººd 

järgmised uued õpetajad:  

Silva Suvi - kehaline kasvatus  

Hele -Mai Kaupmees - inglise keel  

Nadeĥda Latkina - vene keel 

Toomas Nigola - eetika  

EDU NEILE!  

Sügis jälle kokku toob need,  

keda kevad kandis lahku.  

Lastest kasvanud on noored - 

mänguõhin maha jahtus.  

Kõik on ärevil ja kohkvel - 

mõistavad ja teavad rohkem.  

Mõistavad, et sõnadeta  

sõber võib su mõtteid mõista.  

Teavad õhtuid, järvevett, ja  

kuis on kena paadis sõita.  

Aimavad, et nüüd on sõber  

lähem veel kui vend või õde.  

Oi neid sala - aimamisi,  

mõistmisi ja mõtlemisi!  

Tuhat küsimust on keelel.  

Valmis mõeldud tuhat vastust.  

Imeliselt aral meelel  

üle klassiläve astud.   

AIMAMISED  

/Juta Kaidla/  



Lk 2  

Uurime Põlva õhku  

Tähelepanelikumad õpilased on 

kindlasti märganud, et meie kooli 

juurde on tekkinud väike valge   

kapike, kus vahetevahel mõni õpila-

ne askeldab. See kapp on vajalik 

ilmastiku andmete kogumiseks, mis 

toimub paralleelselt õhusaaste  

uurimisega.  

Eesti Füüsika Selts ja GLOBE Eesti 

käivitasid üldhariduskoolidele    

suunatud keskkonnaprojekti Eesti 

õhusaaste mõõtmiseks ja uurimi-

seks juba 2012. aastal. Põlva Ühis-

gümnaasium ühines projektiga 

2013. aasta kevadel.  

Mis on GLOBE?  

GLOBE (Global Learning and 

Observat ion to Benefi t  the 

Environment) on ülemaailmne kooli-

de keskkonna - ja teadushariduse 

programm, millest võtavad osa   

kooliõpilased 112 riigist, nende   

hulgas ka õpilased 81 Eesti koolist. 

Põlva Ühisgümnaasiumist sai 

GLOBE`i kool juunis 2011.  

GLOBE programmiga liitunud    

koolidele on tagatud juurdepääs 

mahukatele GLOBE programmi 

keskkonnaharidust, uurimus-

likku õpet ja uurimistööde 

tegemist toetavatele ressurs-

sidele: keskkonnamõõtmiste 

tegemiseks tarvilikud juhen-

did ja mõõtevahendid; andme-

baasid mõõtmistulemustega 

üle maailma; võimalus osale-

da Eesti ja rahvusvahelistes 

uurimisprojektides; võimalus 

osaleda GLOBE suvelaagris, 

konverentsidel.  

GLOBE peakontor asub Ameerika 

Ühendriikides ja Tallinnas on     

toimunud ka suursaadiku vastuvõtt 

USA saatkonnas tubl imatele 

GLOBE projektides osalejatele.  

Õhusaaste uurimine on uus ja huvi-

tav mõõtmiskampaania, kus on    

esmakordselt võimalik saada ülevaa-

de oma kodukoha õhu saastatusest . 

Armas etlushuviline!  

Põlva Ühisgümnaasiumi raamatukogu  
koostöös emakeeleõpetajatega kutsub taas Põlvasse   

etluskonkursile ȵ4!(!. 35,,% v%,$!ȣȱ  
Saame kokku 13. korda. 

 

19. oktoobril kell 10.00 ootame kooli aulasse osalejaid kolmes vanu-
serühmas: 
4. ɀ 6. kl  
7. ɀ 9. kl 
10.ɀ 12. kl 

Esinemise pikkus on 4 ɀ 7 minutit.  
 

Teemade ja autorite osas me piiranguid ei sea, soovime vaid, et teks-
ÔÉÄ ÓÉÓÁÌÄÁËÓ ÓėÎÕÍÉÔ ȵÔÁÈÁÎ ÓÕÌÌÅ ĘÅÌÄÁ ȣȱȢ  4ÅÒÅÔÕÌÎÕÄ ÏÎ ÍėÔÔÅÄ 
raamatu ja raamatukogu rollist inimese elus, samuti õpilaste oma-

looming.  

Kava koosneb kahest osast:  luuletus ja  proosapala.  
 

Ootame etlejaid üle kogu Eesti, ka vene koolide õpilasi, kel palume 
vähemalt ühe teksti esitada eesti keeles  

ɉÓÏÏÖÉ ËÏÒÒÁÌ ÖėÉÂ ËÏÇÕ ÅÔÔÅÁÓÔÅ ÏÌÌÁ ÅÅÓÔÉËÅÅÌÎÅɊȢ 
 

Palume registreeruda hiljemalt 15. oktoobriks  ÔÅÌ  αγγ γάΪβ ÖėÉ  

e-posti aadressil tiia.ojanurm@polvayg.edu.ee  ning teatada  
esineja ees- ja perekonnanimi, klass/vanus, kool, repertuaar, tel või 

e-posti aadress, juhendaja nimi. 

Omaloomingulised võistlustööd palume teele saata 17. oktoobriks. 
 

Korraldustoimkonna nimel  
Tiia Ojanurm  
Põlva Ühisgümnaasiumi raamatukogu juhataja 

Gaaside passiivsete kogujate paigaldamine  

Tahma määramine fotomeetriga  

 

SEENENÄITUS  

17. -19. septembril  

kooli laboris C -112  

 

teisipäeval 15.00 - 17.00 

kolmapäeval 8.00 - 17.00 

neljapäeval 8.00 - 17.00 

 

OLETE OODATUD!  

mailto:tiia.ojanurm@polvayg.edu.ee


12.-14. augustil toimus jªrjekordne 

GLOBE suvelaager, seekordne suve-

laager toimus üsna meie lähedal, 

Valgemetsas. Laager oli järjekorras 

juba 16 -nes, mis tähendab, et      

tegemist on juba ennast tõestanud 

rahvusvahelise suurprojektiga.   

Seda, et noorte huvi loodusteaduste 

vastu on suur, tõestas ka ääretult 

suur osavõtjate arv, laagris osales 

lausa 161 õpilast. Lisaks Eesti     

koolide õpilastele võttis käesoleva 

aasta laagrist osa ka kümmekond 

õpilast Ģveitsist.  

Õpetajatest esindas Põlva Ühis -

gümnaasiumit Inga Tiivoja ning 

siinkohal ei saa mainimata jätta 

tema suurt tööd GLOBE projekti 

eestvedamisel meie koolis ning seda, 

et just õpetaja Inga kaudu saimegi 

projektiga ühineda.  

Kolm laagripäeva Valgemetsas olid 

väga sisutihedad ning õpilas-

tega tegelesid oma ala spetsia-

listid, seega teadmisi kogunes 

ikka väga palju. Kahel       

esimesel päeval kogusime  

sessioonides ja ekspeditsiooni-

del uusi teadmisi. Teise päeva 

õhtul toimus traditsiooniline 

roll imäng, kus rühmad      

astusid üles lühinäidenditega 

ette antud teemadel. Kolmas 

päev oli aga juba tõsisem, siis 

oli õpilaste kord oma teadmisi 

GPS-viktoriinis ja rühma    

ettekandes tõestada.  

Igal aastal on laagril olnud ka oma 

suurem peateema ning kuna Põlva-

maal asub Akste sipelgakuningriik, 

siis oli ka selleaastane laager      

tihedalt seotud sipelgate ja nende 

eluoluga.  

Kui mõelda, et mis suurt hulka   

õpilasi aastast aastasse suvevahe-

ajal teaduslaagrisse meelitab, siis 

tuleb välja, et see on eelkõige just 

seltskond, vilunumatel laagrilistel 

on kujunenud juba oma ăGLOBE 

laagri s»pruskondò, keda kohatakse-

gi taas kord igal aastal just GLOBE 

laagris.  

Üldkokkuvõttes võib öelda, et jäime 

laagriga igati rahule; uus kogemus, 

uued teadmised ning julgeme laagrit 

kindlasti soovitada kõigile, kel    

pisutki loodusehuvi veres.  

Suvelaagris olid: Katrin Pent, 

Karmen Tigas ja Eliis Vana.  

Katrin Pent  

12.b klassi »pilane 

GLOBE suvelaager 
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Saviga ja 12.b klassist Katrin Pent, 

Eliis Vana ja Karmen Tigas. Kevadi-

sel projektipäeval oli abilisi rohkem, 

sest ka autode lugemine kooli     

ümbruskonnas oli üks osa projektist.  

Karmen Tigas on meie koolis        

esimene õpilane, kes kasutas oma 

uurimistöös Hurmi järve kohta 

GLOBE mõõtmiste metoodikat ja 

sisestas mõõtmistulemused GLOBE 

andmebaasi.  

Meie väike ilmastikukapp võimaldab 

läbi viia igapäevaseid ilmavaatlusi, 

see on jõukohane juba 6. klassi     

õpilastele.  Õhusaaste projekti lõppe-

des ongi mõte jätkata regulaarsete 

ilmastikuvaatlustega. Loodame, et 

meie koolis on ka edaspidi õpilasi, 

kes on huvitatud GLOBE -i töödest ja 

tegemistest.  

Inga Tiivoja  

Põlva ÜG keemia õpetaja  

Hommikune ilmastiku vaatlus  

Satelliidimäng  

Mullaprofiili mõistatust lahendamas  

Programmi raames mõõdame NO 2, O3, 

NH 3, SO2 ja tahma sisaldust »hus  

kõigil aastaaegadel.  

Eesmärgiks on teada saada:  

Kui palju intensiivne põllumajandus, 

heitvesi ja jääkmuda pikaajalise 

keskmisena kohalikku õhku saastab 

(NH 3); 

kuidas levib ning muundub linna - ja 

maanteesaaste (tahm, NO 2, O3); 

kui märgatavad on väävlirikaste 

kütuste põletamise tagajärjed koha-

likus ja laiemas mastaabis (tahm, 

SO2); 

kuidas põletamine eramajades võib 

mõjutada kohalikku õhku (tahm, 

NO2); 

saastetasemed erinevates kohtades 

(k.a. Prantsusmaal) ja lokaalse ja 

kaugkande osakaal (tahm).  

NO2, O3, NH 3, SO2 m»»detakse    

passiivkogujatega ja tahma tahma-

mõõtjaga. Toimub neli mõõtmis -

seeriat, ühe mõõtmisseeria pikkus 

on 2 nädalat. Mõõtmistulemuste 

põhjal koostatakse interaktiivne 

kaart, kuhu saab oma mõõtmis -

tulemused kanda ja võrrelda teiste 

koolide mõõtmistulemustega.  

Praeguseks on toimunud 2 mõõtmis-

perioodi ja 2 on veel ees. Kevadel on 

võimalik teha kokkuvõtteid, saamaks  

teada, milline on meie õhk. Saame ka 

võrrelda Põlva õhku teiste kohtadega 

Eestis. Õhusaaste projektis osaleb 26 

kooli üle Eesti.  

Meie koolist osalevad projektis 3   

õpilast ð Tarmo Koosapoeg, Mirjam 

Sarnit ja Jaagup Zupping, kes teevad 

selle põhjal oma uurimistööd. Ilma-

vaatluste läbiviimisel on abiks ka 

11.b klassi »pilased eesotsas Silja 


